
 

Број: 4-92/13-С-20 

 

 
 

Привремени орган града Београда, на седници одржаној 29. новембра 

2013. године, на основу члана 86. став 4. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник РС“, број 129/07), члана 5. Закона о порезима на имовину („Службени 

гласник РС“, бр. 26/01-47/13,), и члана 25. тачка 7. и члана 31. Статута града 

Београда („Службени лист града Београда“, бр. 39/08, 6/10 и 23/13), донео је 

 
 

О Д Л У К У 

О ВИСИНИ СТОПЕ АМОРТИЗАЦИЈЕ ЗА УТВРЂИВАЊЕ 
ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ 

 
 

Члан 1. 

 

Овом одлуком утврђује се висина стопе амортизације за коју се умањује 

вредност непокретности, осим земљишта, која чини основицу за утврђивање пореза 

на имовину обвезника који не води пословне књиге, на непокретностима, осим 

земљишта, које се налазе на територији града Београда. 

 

Члан 2. 

 

Стопа амортизације из члана 1. ове одлуке износи 0,80% годишње, 

применом пропорционалне методе, почев од истека сваке календарске године у 

односу на годину у којој је извршена изградња, односно последња реконструкција 

објекта. 

Члан 3. 

 

Стопа амортизације из члана 2. ове одлуке неће се примењивати 

приликом утврђивања основице пореза на имовину за 2013. годину. 
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Члан 4. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 

„Службеном листу града Београда“. 

 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА БЕОГРАДА 
Број: 4-92/13-С-20 – 29. новембар 2013. године 
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